​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27»   мая   2020г.

                                                     № 965
г. Советский
О внесении изменений в постановление

администрации Советского района
от 02.03.2018 № 317.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 № 350-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера», Уставом Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 02.03.2018 № 317 «О создании комиссии по вопросам сохранения и развития традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Советского района» изменения, изложив пункт 4.5 раздела 4 приложения 2 в следующей редакции:
«4.5. Решения Комиссии принимаются на основе открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании. В случае равенства голосов «за» и «против», голос председателя Комиссии является решающим.
По решению председателя комиссии, а в случае его отсутствия – заместителя председателя комиссии заседание комиссии проводится заочно (опросным путем). При этом решения принимаются простым большинством голосов от общего числа членов комиссии, но не менее половины от общего числа его членов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии. Заочное голосование оформляется опросным листом.

Датой принятия решения комиссии по результатам заочного голосования, оформленного опросным листом, является дата подписания протокола председателя комиссии, в случае его отсутствия – заместителем председателя комиссии.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Советского района

                                   И.А. Набатов